県南郡市テニス協会 御中                            2024 年 4 月 1 日

2024 年度埼玉県南部地区テニストーナメント（南部大会）大会要項

埼玉県南部テニス協議会

１．主催： 埼玉県テニス協会・埼玉県南部地区テニス協議会 主管：さいたま、川口、上尾市テニス協会

協賛： ダンロップ、ラケットショップキャビン

２．会場： 川口青木町公園（砂入り人工芝 12 面） 天沼テニス公園 （砂入り人工芝 11 面）

          岩槻文化公園 （砂入り人工芝 5 面）  荒川総合運動公園北 （クレー8 面）

      上尾市上平公園（砂入り人工芝 10 面、クレー2 面）

３．種目と参加資格：

① 本年度南部地区郡市登録者 であること。②ダブルス会他郡市同士も可

  ② 一般種目を AT とＡクラスに分割しました。参加資格は下記の通り。

年齢基準

種目 参加条件
重複条件 区分 性別 単複 当県在住・在勤 県大会参加、有資格者

一般

AT 男 女 単 複 問わず
県外も可

問わず 単複
重複可

AT と A
は重複可
（＊１）

ベ テ ラ ン

と一般は
不可

A 男 女 単 複 必須 参加不可 単複
重複可

ベテラン

45,50,55,60,
65,70,75,80
才以上

男

女

単

複

本年 12 月 31 日時点の年齢基準

同年齢
で単複
重複可

（＊１）：AT と A の重複可は＜AT 単と A 複＞、＜AT 複と A 単＞のみ

４．日程：（参加数により日程変更の場合もあります。）

  会場
一般男子

ベテラン
男子

一般女子
ベテラン

女子

AT 単 A 単 AT 複 A 複 単 複
AT

単
A 単 AT 複 A 複 単 複

6/1(土） 川口 〇 ○

6/2(日） 川口 〇 ○

6/8(土) 川口 〇 〇     〇 〇

6/8(土) 上尾    ○  〇            〇

6/9（日） 川口 〇  〇   〇   予 〇

6/15(土)
天沼

岩槻

 ○  〇   〇  〇  〇

6/16(日 荒川北   〇 〇  〇    〇 〇 〇

6/22(土)
岩槻

荒川北
      〇     〇 〇

予備日：6/9(土)川口、6/29(土)、6/30（日）岩槻、荒川北-

５．試合方法： ・１セット６ゲーム先取によるトーナメント方式。

        ・参加数多数の種目は、複数に分けてのブロック制トーナメントとする。

        ・参加数「３」以上で成立、「３」の場合はリーグ戦。参加数に満たない場合試合不成立

とし返金。

・日本テニス協会発行の「JTA ﾃﾆｽﾙｰﾙﾌﾞｯｸ」の規定を準用

・審判方法 ： セルフジャッジ方式

・使 用 球 ： ダンロップフォート（イエロー）

６．仮ドロー ： ５月２3 日頃にさいたま市テニス協会ＨＰ南部地区協議会へ掲載。

      http://www.saitamacityta.jp/taikai.html

７．参加費  ： １名または１組、2,000 円 (保険料込み)

８．申込方法  ： 締切りは 2024 年４月 1 日(月)～23 日（火）（以降は受け付け停止、全郡市締切り統一）

   ＊上尾市テニス協会登録団体から県登録している方の申込先 → taikai-kennan@ageocity-ta.com

   参加費は 4/18 迄に「埼玉りそな銀行店番 493 普通口座 0469863(上尾市テニス協会）」に振込むこと。

・さいたま市未登録者の彩 Tomas  「単」申込は禁止

・ダブルスで他郡市同士の場合は、どちらか一方の登録先から、片方さいたま市登録ペアはさいたま

市彩 Tomas から申込み可。（HP のさいたま市民テニス大会参加資格細則参考）

＊申込みには県登録（2023 年度の番号、新規に 2024 年度登録者は「申請中」）、番号が必須であり、不記

載、申請中は県、および前大会戦績が拾えずシードはつきません。

９．本大会の結果による、埼玉県大会推薦条件（埼玉県在住、在勤者に限る）

①一般男・女（単・複）Ａクラス、ベスト８：本年度秋季大会予選

②ベテラン男・女（単・複）優勝者：本年度秋季の県大会ベテラン本戦 WC

１０．本要項は、天候等やむを得ない事情により、変更されることがあります。

＊問合せ先：各郡市問い合わせ窓口へ

ディレクター  小林一幸（南部協議会）  レフェリー 田中芳郎（川口市）

http://www.saitamacityta.jp/taikai.html
mailto:taikai-kennan@ageocity-ta.com